
Rámcová smlouva o poskytnutí služeb č. 2022/24/0735

Rámcová smlouva o poskytnutí služeb

č.2022/24/O735

“Deratizace veřejného prostranství V městském obvodě Poruba“

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., V platném znění, občanský zákoník,

dále jen „smlouva“

I.

Smluvní strany

Objednatel:

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

se sídlem Klimkovická 55/28, 708 56, Ostrava-Poruba

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

Zastoupeny: Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D., starostkou

K podpisu zmocněn:_vedoucí odboru technických služeb a zeleně

Bankovní spojení: Česká spořitelna, as.

Číslo účtu: 1649335379/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcechtechnických:—

dále jen objednatel

Zhotovitel:

DEROVA s. r. o.

se sídlem Provozní 5492/3, Třebovice, 722 00, Ostrava

IČO: 09849980

DIČ: CZO9849980

Zastoupena: Martinem Burešem a Zdeňkem Švecem, jednateli společnosti

Bankovní spojení: FIO Banka

Císlo učtu: 2901931995/2010

Osoby oprávněné jednat ve věcechtechnických:—

dále jen zhotovitel

II.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou provádět pro objednatele hubení a

omezování hlodavců (zejména potkanů, krys a myší), včetně zahrnutí nor po hlodavcích v rámci

deratizace veřejného prostranství a svoz veškerých uhynulých živočichů na území městského

obvodu Poruba (dále také „dílo“).

Práce budou prováděny v podobě: a) pravidelné deratizace

b) deratizačních zásahů

ad a) pravidelná deratizace

bude prováděna na základě písemných objednávek. V rámci plnění objednávky bude bezprostředně

po sobě zajištěno:

1. provádění deratizace:



Rámcová smlouva o poskytnutí služeb č. 2022/24/0735

- průzkum veřejného prostoru za účelem zjišťování přítomnosti funkčních nor

- pokládání čerstvých nástrah do nor hlodavců

- zjišťování stupně zamoření

- sběr, svoz a likvidace uhynulých hlodavců

- doporučení preventivních opatření objednateli

2. kontrola deratizace:

- kontrola účinnosti deratizace

- doplňování nástrah do nor hlodavců

- sběr, svoz a likvidace uhynulých hlodavců

3. dovoz ornice a zahrnutí nor hlodavců

4. řádné vyhotovení a předání závěrečného protokolu objednateli

ad b) deratizační zásahy

budou prováděny na základě telefonických, písemných nebo elektronických požadavků

objednatele, přičemž dle požadavků objednatele mohou zahrnovat některé z následujících činností:

- pokládání čerstvých nástrah V ohnisku výskytu hlodavců

- přímý odchyt hlodavců

- sběr, svoz a likvidace uhynulých živočichů

vše dle technologického postupu deratizace podle standardní metodiky ochranne' deratizace

vydané Státním zdravotním ústavem při použití přípravků ktomu určených a vsouladu

s platnými právními předpisy.

2. Písemné objednávky pravidelných deratizací a požadavky na provedení jednotlivých deratizačních

zásahů budou obsahovat název stavebního obvodu a název ulice s upřesněním místa výskytu nor

hlodavců nebo uhynulých živočichů podle čísla popisného.

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou služby, že jsou mu

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci služby a že disponuje

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení služby nezbytné.

III.

Doba trvání rámcové smlouvy, místo plnění a zánik smlouvy

Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou bez možnosti automatického prodloužení takto:

zahájení prací: 2. prosince 2022

ukončení prací: 1. prosince 2024, nebo do vyčerpání maximální částky ve výši 158.100 Kč bez

DPH, sjednané jako nejvýše přípustná celková cena díla za celé období plnění díla, a to podle toho,

která z těchto skutečností nastane dříve.

Pravidelnou deratizací se zhotovitel zavazuje provádět 2 X ročně, a to na jaře a na podzim, se

zahájením vždy do 1 týdne ode dne doručení písemné objednávky. Termín ukončení realizace

dílčího plnění bude uveden na vystavené objednávce.

Deratizační zásah se zhotovitel zavazuje provést kdykoli V průběhu kalendářního roku, vždy do 24

hodin od okamžiku obdržení požadavku obj ednatele. Hotovostní služba bude k dispozici denně od

6:00 do 21:00 hod.

Místem provádění pravidelné deratizace jsou veřejná prostranství na území městského obvodu

Poruba uvedená v Příloze č. l, tvořící nedílnou součást této smlouvy. Místem provádění

deratizačních zásahů je městský obvod Poruba. Přesná specifikace lokalit pro provedení pravidelné

deratizace ajednotlivých deratizačních zásahů bude uvedena v dílčích objednávkách k této smlouvě

a V požadavcích na zajištění.



5.

9
°

10.

Rámcová smlouva o poskytnutí služeb č. 2022/24/0735

Tato smlouva zaniká:

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána, tj. do 1. prosince 2024, nebo do vyčerpání

maximální částky ve výši 158.100 Kč bez DPH, sjednané jako nejvýše přípustná celková

cena díla za celé období plnění díla, a to podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve

(odst. 1 tohoto článku rámcové smlouvy).

b) písemnou výpovědí objednatele nebo zhotovitele bez uvedení důvodu. Smlouva zaniká

uplynutím 3 měsíční výpovědní doby, která počíná běžet prvním dnem V měsíci

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

c) V návaznosti na čl. VI. odst. 5 a VII. odst. 7 objednatel může odstoupit od smlouvy při

hrubém porušení povinností vyplývajících z této smlouvy zhotovitelem.

d) smrtí zhotovitele nebo zrušením právnické osoby zhotovitele bez právního nástupce.

IV.

Cena díla a platebni podminky

Celková cena díla za celé období plnění díla, které je předmětem této smlouvy, je sjednána do

maximální částky ve výši 15 8. 100 Kč bez DPH.

Cena za provedení jedné pravidelné deratizace včetně zahrnutí nor ornicí je sjednaná na základě

cenové nabídky zhotovitele, činí 24.500 Kč bez DPH.

Cena za provedení jednoho deratizačního zásahu je sjednaná na základě cenové nabídky zhotovitele

a činí 1200 Kč bez DPH.

Cena díla bez DPH uvedená V příloze č. 2 smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, platí

po celou dobu realizace díla a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním díla dle

čl. II. odst. 1 této smlouvy. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle platného právního předpisu.

Součástí sjednané ceny jsou dále veškeré práce a dodávky, poplatky za skladování a ekologickou

likvidaci odpadů a další náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení služby a náklady, které ve

výzvě, nabídce nebo V této smlouvě uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožto odborník o nich vědět

měl nebo mohl.

Podkladem pro zaplacení ceny jsou daňové doklady (dále jen „faktury), které budou mít náležitosti

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, V platném znění (dále jen

„zákon o DPH“), se lhůtou splatnosti 30 dnů od dne prokazatelného doručení faktury objednateli.

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až po řádném a včasném předání a převzetí části díla

(služby) zadané zhotoviteli jednotlivou dílčí objednávkou provedeného bez vad a nedodělků.

Přílohou faktur bude celkový soupis prací za pravidelnou deratizaci, V němž budou uvedeny

lokality, V nichž byla pravidelná deratizace provedena, datum, kdy k provedení došlo, množství a

druh použitých deratizačních prostředků a lokality, ve kterých byly po kontrole deratizace doplněny

nástrahy. Přílohou faktur bude rovněž soupis lokalit, ve kterých byly provedeny jednotlivé

deratizační zásahy včetně uvedení počtu nor hlodavců nebo druhu uhynulého živočicha.

Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných právních předpisů.

Přijaté plnění bude používáno výlučně k veřejné správě, a proto nebude aplikován režim přenesené

daňové povinnosti. Statutární město Ostrava jako příjemce tohoto plnění nejedná jako osoba

povinná k dani ve smyslu § 92a odst. 1 a 2 a § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty V platném znění.

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře

bez ohledu na číslo uvedené V záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí

jednat 0 účet vedený V tuzemsku.

Faktura musí dále obsahovat tyto údaje:

OBJEDNATEL

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8



ll.

12.

13.

14.

15.

16.

Rámcová smlouva o poskytnutí služeb č. 2022/24/0735

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: czoos45451 (plátce DPH)

PŘÍJEMCE

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava - Poruba

IČO: 00845451

DIČ: czoos45451 (plátce DPH)

- číslo smlouvy objednatele včetně čísla dílčí objednávky

- soupis provedených prací případně zjišťovací protokoly,

- náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, V platném

zneni

Okamžik předání a převzetí řádně zhotoveného díla bez vad a nedodělků se považuje za DUZP.

Lhůta splatnosti faktur je stanovena nejdříve na 30 den ode dne prokazatelného doručení

zhotovitelem.

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně

vyúčtována cena, DPH nebo zhotovitel vyučtujé plnění, které neposkytl, je objednatel oprávněn

fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy. Ve vrácené faktuře

vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání

vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne

doručení nově vyhotovené faktury obj ednateli.

Doručením faktury se rozumí její podání na podatelně Úřadu městského obvodu Poruba nebo její

dodání doporučeným dopisem prostřednictvím držitele poštovní licence, případně elektronicky

v souladu s platnými předpisy.

Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 10621 zákona o DPH, je objednatel

oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a uhradu samotné DPH provést

přímo na příslušný učet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve

výši daně na účet správce daně objednatelem a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn

závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Smluvní strany se dohodly, že deratizační zásahy budou prováděny zhotovitelem bezplatně.

V.

Smluvní pokuty a odpovědnost za vady

Na základě provedené kontroly objednatelem a při zjištění nedostatečné kvality provedených prací,

jejich absence nebo nedodržení termínu, bude proveden písemný zápis o zjištěných závadách.

V případě prodlení zhotovitele s plněním díla zadaného V dílčí objednavce, bude účtována ze

strany objednatele smluvní pokuta ve výši 0,05 % z ceny plnění včetně DPH dle dílčí

objednávky za každý i započatý den prodlení.

Případné vady zjištěné při plnění služby objednatel reklamuje u zhotovitele bez zbytečného

odkladu a písemně.

Lhůta pro odstranění vady činí 10 dnů od dne doručení písemného oznámení o vadě zhotoviteli,

pokud nebude smluvními stranami, vzhledem k rozsahu reklamované vady, dohodnuto jinak.

Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady, která se projevila při plnění díla je

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč denně za každou vadu,

s jejímž odstraněním je V prodlení.

V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu

ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.

4



Rámcová smlouva o poskytnutí služeb č. 2022/24/0735

Odpovědnost za vady se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákon, V platném znění. Zaplacením

smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele provést službu ani nahradit objednateli škodu, která

vznikne v důsledku prodlení zhotovitele s provedením a předáním díla.

Zaplacením smluvní pokuty ze strany objednatele není dotčen jeho nárok na náhradu škody.

)
—

.
W

0
9
“

VI.

Povinnosti a práva objednatele

Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné a včasné plnění této smlouvy.

Objednatel umožní zhotoviteli odvoz a využití ornice k zahrnutí nor z vlastní deponie.

Objednatel má právo kontroly díla, která je předmětem této smlouvy, v každé fázi provádění.

Za účelem kontroly poskytování díla je objednatel oprávněn pořizovat foto a

videodokumentaci.

Objednatel se zavazuje práce převzít bez vad a nedodělků ve sjednané době předání a zaplatit za

ně zhotoviteli cenu podle této smlouvy a za podmínek v této smlouvě dohodnutých.

Zjisti-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a práce vykazují

vady či nedodělky, je oprávněn písemně žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem.

Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, bude to považováno za

hrubé porušení povinností vyplývajících ze smlouvy a objednatel je oprávněn odstoupit od

smlouvy. Účinky odstoupení nastávají jeho doručením zhotoviteli.

VII.

Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen zpracovávat o prováděných činnostech celkový soupis prací za každou

pravidelnou deratizaci, který bude objednateli předložen po skončení prací na plnění dílčí

objednávky a bude přílohou dílčí faktury za provedené práce. V soupisu prací budou uvedeny:

- lokality, v nichž byla pravidelná deratizace provedena,

- datum, kdy k provedení deratizace došlo,

- množství a druh použitých deratizačních prostředků,

- lokality, ve kterých byly po kontrole deratizace doplněny nástrahy,

- soupis lokalit, ve kterých byly provedeny jednotlivé deratizační zásahy včetně uvedení počtu

nor hlodavců anebo druhu uhynulého živočicha,

- doporučení preventivních opatření objednateli.

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo tak, aby při své činnosti neohrozil zdraví lidí a zvířat, aby

nedocházelo k týrání zvířat nebo poškozování životního prostředí. Zároveň se při této činnosti

zavazuje používat jen dle zákona registrované přípravky a postupy.

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, V rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a

ve sjednané době plnění.

Zhotovitel se zavazuje provádět výše uvedené práce bez vad a nedodělků

Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla dle této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje mít uzavřené pojištění odpovědnosti v minimální výši sjednaného limitu

5000.000,— Kč a odpovídá objednateli i třetím osobám za škody, které při plnění díla dle této

smlouvy způsobí. Porušení této povinnosti je považováno za hrubé porušení povinností na

straně zhotovitele a objednatel je oprávněn z tohoto důvodu odstoupit od smlouvy. Účinky

5



8.

2.

3.

Rámcová smlouva o poskytnutí služeb č. 2022/24/0735

odstoupení nastávají jeho doručením zhotoviteli. Na Žádost objednatele je zhotovitel povinen

kdykoli po dobu trvání této smlouvy předložit objednateli uzavřenou a účinnou smlouvu o

pojištění odpovědnosti za škodu V souVislosti s plněním předmětu této smlouvy.

Zhotovitel na sebe přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 a ust. § 2620 odst.

2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákon, V platném znění.

VIII.

Předání a převzetí díla

Objednatel převezme každé dílčí plnění díla, nemá-li jeho provedení vady, nejpozději do pěti

pracovních dnů od data, kdy byl k převzetí prací zhotovitelem vyzván.

Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mohly

ovlivnit zhotovení díla a jeho předání.

Jestliže budou předávané práce vykazovat vady či nedodělky, objednatel je uvede do zápisu včetně

termínu jejich odstranění.

Předání předmětu díla či jeho dílčích částí bude provedeno formou soupisu provedených prací, včetně

zápisu o včasném a řádném plnění díla nebo části díla, podepsaném oprávněnými zástupci smluvních

stran.

IX.

Ostatní ujednání

Tuto smlouvu lze upravit, doplnit nebo změnit písemnými dodatky schválenými oprávněnými

zástupci obou smluvních stran.

Písemnosti se považují za doručené i V případě, že kterákoliv ze stran jej ich doručení bezdůvodně

odmítne či jinak znemožní.

V případech výslovně neupravených V této smlouvě se použije odpovídající ustanovení občanského

zákoníku.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a

srozumitelně a že se dohodly o celém obsahu smlouvy, což stvrzují svými podpisy. Smlouva nabývá

platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv, dále jen „zákon o registru smluv“. Objednatel tuto smlouvu zašle správci registru

smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů

od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv).

Objednatel je oprávněn V souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a

nařízením Evropského parlamentu a rady (EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) shromažďovat osobní údaje

o zhotoviteli (tj. subjekt udajů) V rozsahu nezbytném k řádnému uzavření smlouvy, plnění

povinností účastníků ze smlouvy a rovněž i údaje sloužící k identifikaci subjektu udajů, bankovním

spojení, sídle, IČO apod. Subjekt udajů má právo na informace o tom, jaké osobní údaje jsou o něm

zpracovávány ajestliže zjistí, že došlo k porušení povinností zpracovatele, má právo žádat Úřad pro

ochranu osobních údajů o opatření k nápravě. Subjekt údajů je oprávněn žádat zpracovatele o

nápravu závadného stavu a zaplacení náhrady za porušení svého práva na lidskou důstojnost, osobní

čest, dobrou pověst a práva na ochranu jména. Informace o základních aspektech zpracování

osobních údajů, která probíhají v rámci činnosti Statutárního města Ostrava — městského obvodu

6



Rámcová smlouva o poskytnutí služeb č. 2022/24/0735

Poruba, jakož i o právech uživatele jako subjektu údajů a způsobu jejich uplatnění jsou dostupné na

https://poruba.ostrava.cz/cs/radnice/osobni-udaie-gdpr

O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto odborem technických služeb a zeleně dle Pravidel pro

zadávání veřejných zakázek č. 5/2020, V platném znění, schválených Radou městského obvodu Poruba,

usnesením č. 1220/MRMOb1822/29 a usnesením č.1479/RMOb1822/36.

V Ostravě-Porubě dne .... V Ostravě dne 631222.022.

DEROVA s.r.o.

Datum: 2022.12.09

14:13:18 +01'00'

  

za ob'ednatele za zhotovitele „

_ Martin Bureš, Zdeněk Svec

vedoucí odboru technických služeb a zeleně jednatelé

 

Příloha č. 1

Místa plnění jedné pravidelné deratizace, počet sledovaných nor a deratizačních zásahů

 

 
náměstí Vítězslava Nováka

I. obvod V. obvod

Budovatelská Alžírská

Nábřeží SPB Bulharská

Čs. exilu Kubánská

Matěje Kopeckého Ukrajinská

Dělnická Řecká

Skautská

Porubská VI. obvod

Resslova Studentská

Větrná

L. Štura VII. obvod

Francouzská Badatelů

Alšovo náměstí Kosmická

Hlavní třída Josefa Skupy

Francouzská Na Robinsonce

Gustava Klimenta Aleše Hrdličky

U Oblouku Svoj síkova

MŠ Exilu náměstí V. Vacka

VIII. obvod

II. obvod Antonie Bejdově

17. listopadu — Dvorní Plk. R. Prchaly

Bedřicha Nikoděma

III. obvod Františka Čechury

Hlavní třída Otakara Jeremiáše 
 

 



Rámcová smlouva o poskytnutí služeb č. 2022/24/0735

 

  

Čkalovova Oty Synka

Nálepkova Miroslava Baj era

Francouzská Zdeňka Štěpánka

Jilemnického náměstí Jana Ziky

Nálepkovo náměstí MŠ Oty Synka

Zednická Ivana Sekaniny

Panelová Ludvíka Podéště

Nezvalovo náměstí

Nový Pustkovec

IV. obvod Pavlouskova

Ježkova Marty Krásově

Gen. Sochora Vincence Makovského

Karla Pokorného

Charkovská

Bajkalská

Opavská

Sokolovská

Slavíkova

náměstí Družby

Žilinská   
V roce 2022 byl počet sledovaných nor 550, bylo zajištěno 25 deratizačních zásahů.

Příloha č. 2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cenová nabídka

název položky Kč bez DPH Kč vč.

DPH DPH

jedna pravidelná deratizace

— průzkum veřejného prostoru za účelem zjišťování přítomnosti 1500 315 1815

funkčních nor

- pokládání čerstvých nástrah do nor hlodavců 9500 1995 11495

- sběr, svoz a likvidace uhynulých hlodavců 1000 210 1210

kontrola deratizace:

— kontrola účinnosti deratizace 1500 315 1815

- doplňování nástrah do nor hlodavců 7000 1470 8470

- sběr, svoz a likvidace uhynulých hlodavců 1000 210 1210

dovoz ornice a zahrnutí nor hlodavců 3000 630 3630

- jeden deratizační zásah

— pokládání čerstvých nástrah v ohnisku výskytu hlodavců 1200 252 1452

— přímý odchyt hlodavců 1 0,21 1,21

— sběr, svoz a likvidace uhynulých živočichů 1 0,21 1,21
        



Rámcová smlouva o poskytnutí služeb č. 2022/24/0735

 

Cena za roční plnění díla: 79050 16600,5 95650,5
 

CENA za celé období plnění díla: 158100 33201 191301
 

  

vyhotovil:—
 

  dne : 23.11.2022      


